- تصحیح الفصحیح و شرحه، عبد الله بن جعفر بن محمد ابن دُرُسْتَوَيْه، محقق: محمد بدوی المختون، القاهرة: المجلس الأعلى للثئون الإسلامیة، ۴۱۹ق / ۱۹۹۸م.
- تهذیب اللغة، محمد بن أحمد الأزهری، محقق: محمد عوض مرعب، بیروت: دار إحياء التراث العربی.
- جامع الدروس العربیة، مصطفى الغلايينی، دار الكوخ للطباعة و النشر، ۱۴۲۵ق / ۲۰۰۴م.
- شرح نهج البلاغة، ابن ابی الحدید المعتزلی، قم: کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی، ۱۳۳۷ش.
- شرح نهج البلاغه، میثم بن میثم بن علی بحرانی، [بی جا]، دفتر نشر کتاب، ۱۳۶۲ش.
- الصرف الکافی، ایمن غنی عبد الغنی، مراجعه: عبده الراجحی و رشدی طعیمة و محمد علی سحلول و ابراهیم ابراهیم برکات، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۲۰۰۸.

- الفروق اللغوية فى العربية، على كاظم المشرى، دار صفاء للنشر والتوزيع و دار الصادق، ١٤٣٢ق / ٢٠١١م.
- الفروق اللغوية، أبو هلال الحسن بن عبد الله بن سهل العسكرى، تحقيق: محمد إبراهيم سليم، القاهرة: دار العلم والثقافة للنشر والتوزيع.
- فقه اللغة و خصائص العربية، محمد المبارك، [بى جا]، دار الفكر، [بى تا].
- فقه اللغة وسر العربية، أبو منصور عبد الملك بن محمد بن إسماعيل الثعالبي، تحقيق: فائز محمد، قم: ذوى القربى، ١٤٣٣ق.
- فى فقه اللغة و قضايا العربية، سميح ابومغلى، الاردن: دار مجدلاوى، ١٤٠٧ق / ١٩٨٧م.
- كتاب العين، خليل بن أحمد بن عمرو فراهيدى البصرى، محقق: مهدي المخزومى وإبراهيم السامرائى، دار و مكتبة الهلال.
- لسان العرب، ابن منظور، قم: نشر ادب الحوزة، ١٤٠٥ق / ١٣٦٣ش.
- المزهر فى علوم اللغة وأنواعها، جلال الدين عبد الرحمن بن أبى بكر سيوطى، تحقيق: فؤاد على منصور، بيروت: دار الكتب العلمية، ١٤١٨ق / ١٩٩٨م.
- المصباح المنير فى غريب الشرح الكبير للرافعى، احمد بن محمد بن على مقرئ فيومى، قم: دار الكتب العلمية، [بى تا].
- معانى الابنية فى العربية، فاضل صالح السامرايى، عمان: دار عمار، ١٤٢٨ق / ٢٠٠٧م.
- المعجم المفهرس لألفاظ نهج البلاغه، محمد دشتى، و سيد كاظم محمدى، قم: انتشارات مشهور، ١٣٨٠ش.
- المفردات فى غريب القرآن، راغب اصفهانى، تصحيح: محمد خليل عيتانى، چاپ پنجم، بيروت: دارالمعرفة، ١٤٢٨ق / ٢٠٠٧م.
- منهاج البراعة فى شرح نهج البلاغه، ميرزا حبيب الله هاشمى خوئى، تهران: المكتبة الاسلاميه، ١٣٥٨ش.
- نهج البلاغه المختار من كلام امير المؤمنين لجامعه الشريف الرضى محمد بن الحسين بن موسى مع ضبط الاديب الاريب على بن محمد بن السكون، تحقيق: قيس بهجت العطار، العتبة العلوية المقدسة و المكتبة المختصة بامير المؤمنين، الطبعة الاولى، ١٤٣٧ق.
- نهج البلاغه و هو ما اختاره الشريف الرضى من كلام سيدنا و مولانا على بن ابى طالب عليه السلام، تصحيح: قيس بهجت العطار، قم: موسسه الرافد للمطبوعات، ١٤٣١ق / ٢٠١٠م.

نهج البلاغه، ترجمه: حسین استادولی، چاپ دوم، تهران: انتشارات اسوه، زمستان ۱۳۸۶ش.
نهج البلاغه، ترجمه: سید جعفر شهیدی، چاپ بیست و هفتم، تهران: شرکت انتشارات
علمی و فرهنگی، بهار ۱۳۸۶ش.